Quodsi hoc secumfert iura, officia quoque imponit, ordinandi scil. et regendi huiusmodi domus iuxta praescripta S.Sedis. Ibid., § 3.

b) In particulari, necessitas praeficiendi viros aptos (personnel qualifié) studiorum domibus et institutioni alumnorum. Cf. Constit. "Sedes Sapientiae", n. 19sq; "Statuta generalia" adnexa, Art. 23, § 2, 1\*; Art. 24sq; Ratio Studiorum O.M.I., n.27; Circul. 164 (19-3-1939), pp. 42sq (Circul. adm. IV, pp.360sq); Circul. 203 (8 dec. 1953), pp.30sq (Circul. adm., VI, pp.136sq).

Dispositiones art. 49-53 Constitutionum (ed. 1928) circa electionem et praeparationem illorum qui ministerio in Seminariis addicuntur valent quoque respective de iis quibus committuntur munera in nostris studiorum domibus. Cf. art. 757.

c) Finis studiorum nostrorum semper prae mente habendus.

Apud nos studia ordinantur ad vitam, et quidem ad nostram vitam oblativam, et quidem ad nostram vitam integre spectatam, scil. tum religiosam, tum sacerdotalem, tum apostolicam.

Revera, ut habet Constit. "Sedes Sapientiae", n.33: "Omnes, tum magistri tum discipuli, prae oculis semper habeant studia ecclesiastica non ad intellectualem solummodo institutionem, sed ad integram et solidam sive religiosam, sive sacerdotalem et apostolicam formationem spectare; ideoque non ad scholarum tantummodo periculum superandum dirigenda esse, sed ad quamdam quasi formam alumnorum animis imprimendam, quae nunquam elabatur, et ex qua, cum usus postulat, lumen atque robur pro suis aliorumque necessitatibus semper hauriant." Quod ita legitur in translatione gallica authentica: "... il faut les orienter non seulement à la réussite des examens scolaires, mais à l'acquisition d'une trempe d'esprit, qui plus jamais ne s'altère; c'est d'elle, quand le besoin s'en fera sentir, qu'ils devront toujours tirer lumière et force pour leurs propres nécessités et celles d'autrui."

P. de Mazenod non aliter sentiebat. Vide v.g. eius epist. ad matrem suam 14-8-1810 (cit. apud Leflon, Eugène de Mazenod, I, 342sq); Constit. O.M.I. art. 297 et comment. in h.l.; actus visitationis domus N.D. du Laus 22 junii 1828 (Circul. adm., I, 309sq); actus visit. can. domus N.D. de l'Osier 16-7-1835, p. 11 (archives de l'Osier): "Il ne faut pas étudier précisément pour devenir habiles et savants, mais il faudrait être habiles et savants pour mieux servir l'Eglise et combattre avec plus de succès les ennemis de la vérité."

Item et fusius RR.P. Soullier in Circul. 61 "Des études du Missionnaire O.M.I.", pp.3sq. Vide etiam "Ratio Studiorum O.M.I.", 1960, nn. 271 sq.

Iuvat citare quoque "Epitome Institutii S.J.", ed.4a (1949), n.290: "Cum finis studiorum in Societate alius non sit, nisi suis et proximorum animis prodesse, ex eo fine dimetiendum est et in universum et in singulis personis, quas disciplinas Nostri addiscere, et quousque in iis progredi debeant."

d) Unde apparet quam intentione suscipienda et peragenda sunt studia, tum ex parte alumnorum tum ex parte magistrorum. Recole verba celeberrima S. Bernardi: "Il y en a qui veulent savoir uniquement pour connaître: c'est une honteuse curiosité. Il y en a qui veulent savoir pour être connus eux-mêmes: et c'est une honteuse vanité. Et il y en a qui veulent savoir pour vendre leur science, p.e. pour l'argent, pour des honneurs: et c'est un honteux commerce. Mais il en est qui veulent savoir pour édifier: et c'est charité. Et il en est qui veulent savoir pour s'édifier: et c'est prudence." (In Cantica, Sermo 36, 3: P.L. 183, 986). Cf. Pius XII, Encycl. "Doctor mellifluus", 24-5-1953, occasione 8 centenario S. Bernardi, Vide etiam S.Th., Comment. in I Cor., VIII, 2; RR.P. Soullier, Circul. 61, pp. 112sq.

e) Apparet quoque regulam fundamentalem et primariam methodi regendi, educandi et instruendi esse charitatem pastoralem inexhaustam. Ita Pius XII, Constit. "Sedes Sapientiae", n.20.

Est regula paedagogiae non humanae, sed divinae, Et non solum est regula activitatis utilis, sed etiam fons activitatis salutaris. Ex illa enim charitate pastorali foventur ac nutriuntur et solidantur dispositiones quae sunt indispensabiles in opere directionis et formationis: aequilibrium animi, modus agendi qui sibi aperit accessum ad discipulorum animos, facilitas perspiciendi eorum veras necessitates et possibilitates atque sese illis adaptandi, labor impiger, gaudium in munere exercendo, patientia imperturbabilis.

Oblati quibus committitur opus formationis et instructionis nostrorum sunt suo modo ministri sacerdotii Christi exercentque ministerium animarum. Pius XII, Alloc. 24-4-1946 (Documentation cath. 12-5-1946, col. 425): "Fonction sublime, grâce à laquelle l'homme, dans la pauvre mesure de sa puissance créée, participe au rôle du Verbe Incarné..." et subiungit verba Frederici Ozanam, professoris: "Après les consolations infinies qu'un catholique trouve au pied des autels, après les joies de la famille, je ne connais pas de bonheur plus grand que celui de parler à des jeunes gens qui ont de l'intelligence et du cœur." (Epist. 28-2-1853: Oeuvres, T.XI, Lettres.) Vide etiam Ami du Clergé, 3 nov. 1955, pp. 673-676.